¥7sICOO0B

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS
SICOOB CRUZ ALTA
CNPJ: 73.326.449/0001-18

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

| 09/2025 | 08/2025
164.497.833,00 183.087.180,90

DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo
para Perdas
Titulos e Valores Mobilidrios, Liquido de Provisdo para Perdas
Relagdes Interfinanceiras, Liquido de Provisdo para Perdas
Operagdes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisdo para Perdas
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS
RESULTADOS ABRANGENTES
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo
para Perdas
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO
RESULTADO
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL E AGIO
(-) DEPRECIAGCOES E AMORTIZACOES
(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso
(-) Amortizagdo Acumulada de Ativos Intangiveis

772.850,09

135.111.186,73
9.151.137,29

29.875,67
23.036.417,43
104.243.990,41
13.819.458,12
1.289.042,02
(16.458.734,21)

8.545.985,49

8.545.985,49
2.736.361,90

2.736.361,90
106.271,33
14.597.892,29
5.478.336,40
58.215,88
(2.909.267,11)
(2.858.958,01)
(50.309,10)

1.504.196,43

154.042.536,59
9.048.137,19

29.442,89
44.277.804,36
104.123.003,35
13.767.529,84
1.193.645,82
(18.397.026,86)

7.491.661,84

37,66
7.491.624,18
2.736.357,14

2.736.357,14
105.574,69
14.519.627,30
5.495.965,69
58.215,88
(2.866.954,66)
(2.817.370,63)
(49.584,03)

TOTAL DO ATIVO 164.497.833,00 183.087.180,90
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 164.497.833,00 183.087.180,90

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depositos a Prazo
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS
Recursos de Letras Imobiliarias, Hitét., Créd. e Similares
RELACOES INTERFINANCEIRAS
Repasses Interfinanceiros
OUTROS PASSIVOS
Outros Pasivos Financeiros
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
Cobranca e Arrecadagdo de Tributos e Assemelhados
Obrigag0es Fiscais, Correntes e Diferidas
Outras Obrigag¢oes
PROVISOES
Provisdes e Outras ObrigacGes com Instrumentos Financeiros
Provisdo para Pagamento a Efetuar

147.292.763,14
117.888.185,14
12.731.086,82
105.157.098,32
21.987.439,25
21.987.439,25
2.617.368,90
2.617.368,90
3.196.709,08
489.814,70
149.050,36
380.942,21
2.176.901,81
1.603.060,77
353.824,03
1.249.236,74

166.694.807,33
137.316.910,25
14.226.982,10
123.089.928,15
21.364.144,43
21.364.144,43
3.237.048,64
3.237.048,64
3.281.979,53
60.386,73
488.519,81
90.816,93
326.595,27
2.315.660,79
1.494.724,48
298.981,34
1.195.743,14

PATRIMONIO LiIQUIDO 15.310.025,60 15.184.070,00
CAPITAL SOCIAL 19.504.102,95 19.378.147,35

RESERVAS DE SOBRAS 8.183.777,43 8.183.777,43
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS (12.377.854,78) (12.377.854,78)
RECEITAS 18.905.805,83 12.833.598,08
DESPESAS (17.010.761,57) (11.625.294,51)

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

José Marcelo dos Santos
Diretor Admininstrativo e Operages

Ouvidoria SICOOB

Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais




