



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS
SICOOB CRUZ ALTA
CNPJ: 73.326.449/0001-18
BALANÇETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	09/2025	08/2025
ATIVO	164.497.833,00	183.087.180,90
DISPONIBILIDADES	772.850,09	1.504.196,43
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	135.111.186,73	154.042.536,59
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	9.151.137,29	9.048.137,19
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	29.875,67	29.442,89
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	23.036.417,43	44.277.804,36
Operações de Crédito	104.243.990,41	104.123.003,35
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	13.819.458,12	13.767.529,84
Outros Ativos Financeiros	1.289.042,02	1.193.645,82
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES	(16.458.734,21)	(18.397.026,86)
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES	8.545.985,49	7.491.661,84
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	-	37,66
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	8.545.985,49	7.491.624,18
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	2.736.361,90	2.736.357,14
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	2.736.361,90	2.736.357,14
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	106.271,33	105.574,69
OUTROS ATIVOS	14.597.892,29	14.519.627,30
IMOBILIZADO DE USO	5.478.336,40	5.495.965,69
INTANGÍVEL E ÁGIO	58.215,88	58.215,88
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(2.909.267,11)	(2.866.954,66)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(2.858.958,01)	(2.817.370,63)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(50.309,10)	(49.584,03)
TOTAL DO ATIVO	164.497.833,00	183.087.180,90
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	164.497.833,00	183.087.180,90
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIRO AO CUSTO AMORTIZADO	147.292.763,14	166.694.807,33
DEPÓSITOS	117.888.185,14	137.316.910,25
Depósitos à Vista	12.731.086,82	14.226.982,10
Depósitos à Prazo	105.157.098,32	123.089.928,15
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	21.987.439,25	21.364.144,43
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	21.987.439,25	21.364.144,43
RELACIONES INTERFINANCEIRAS	2.617.368,90	3.237.048,64
Repasses Interfinanceiros	2.617.368,90	3.237.048,64
OUTROS PASSIVOS	3.196.709,08	3.281.979,53
Outros Pasivos Financeiros	-	60.386,73
Obrigações por Empréstimos e Repasses	489.814,70	488.519,81
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	149.050,36	90.816,93
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	380.942,21	326.595,27
Outras Obrigações	2.176.901,81	2.315.660,79
PROVISÕES	1.603.060,77	1.494.724,48
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	353.824,03	298.981,34
Provisão para Pagamento a Efetuar	1.249.236,74	1.195.743,14
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	15.310.025,60	15.184.070,00
CAPITAL SOCIAL	19.504.102,95	19.378.147,35
RESERVAS DE SOBRAS	8.183.777,43	8.183.777,43
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	(12.377.854,78)	(12.377.854,78)
CONTAS DE RESULTADO	1.895.044,26	1.208.303,57
RECEITAS	18.905.805,83	12.833.598,08
DESPESAS	(17.010.761,57)	(11.625.294,51)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	164.497.833,00	183.087.180,90

José Marcelo dos Santos
Diretor Administrativo e Operações

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O